«УТВЕРЖДАЮ»

   директор Средней школы № 51 им. А. М. Аблукова»

_____________________Н.П. Земскова

Приказ №  120-од  07.07.2022

АКТ

приемки спортивных залов (в т.ч. спортивного оборудования и инвентаря)

(муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска

«Средняя школа № 51 имени А.М. Аблукова»)

на готовность к новому 2022 / 2023 учебному году.

От «07» июля 2022 года г. Ульяновск.

Комиссия назначена приказом директора №   -од

От «07» июля 2022 г. в составе:

Председатель комиссии: :  Стерлядева О.Н., заместитель директора по АХР

Члены комиссии:

Студникова Э.Г.,заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Асташин О.А.-документовед

Комиссия установила:

1. Количество спортивных залов – 1 (один) указать размер зала (каждого зала в отдельности)

     по проекту школы – 291 кв.м., фактически имеется – 291 кв.м.

     снарядная по норме – 32 кв.м., фактически – 7,7 кв.м. (по проекту 1978 года)

     раздевалки (кол-во) – 2 (две), площадь каждой – 14,3 кв.м., 21,3 кв.м.

     оборудованы крючками для одежды – да (да, нет)

     Указать дату проведенного или будущего, капитального или текущего ремонта (нужное

подчеркнуть) капитальный ремонт – 2020 год, текущий – 2019

2.  Санитарные узлы (ед.) – два (указать кол-во на этаже) – два

     туалеты (всего) – два, в т.ч. пригодные для эксплуатации – два

     душевые (всего) – две в т.ч. пригодные для эксплуатации – не эксплуатируются,

т.к. требуется капитальный ремонт.

 Спортивный инвентарь и его состояние указать дату его получения

 Наименование оборудования, количество оборудования:

Материальная база  для занятий спортом.

№  кол-во

1

1.1. Спортивное оборудование и инвентарь

1. Мультистанция FINNLO BioForse (тренажер) 1 шт.

2 Шведская стенка металлическая с турником, брусьями и доской 4 шт.

3 Гриф для штанги d 50мм 1 шт.

4. Диск обрезиненый черный Titan d51 мм (5 кг) 2 шт.

5. Диск обрезиненый черный (15 кг) 4 шт.

6 Диск обрезиненый черный ( 10 кг) 4 шт.

7 Гиря (16 кг) 2 шт.

8 Гиря (24 кг) 2 шт.

9. Гантель разборная (5 кг) 2 шт.

10. Гантель разборная ( 10 кг) 2 шт.

11 Гантель разборная (16 кг) 2 шт.

12 Лыжный комплект подростковый Spine Cross 75-SPCR-P 15 компл.

13 Лыжный комплект Spine стандарта 75 мм 25 компл.

14. Лыжный комплект детский Marpetti Pingic-Mapi-D 15 компл.

15. Турник-брусья(навесной) 3 шт.

16 ДСК КАРУСЕЛЬ "Мечта Тинейджера" 2 шт.

17 Палка гимнастическая пластиковая, 100 см. 29 шт.

18 Эспандер плечевой 10 шт.

19 Ракетка для бадминтона (профессиональная) 15 шт.

20 Мяч баскетбольный  №7 20 шт.

21 Мяч для фитнеса с ручками 18 шт.

22 Мяч волейбольный 20 шт.

23 Мяч селиконовый 20 шт.

24 Палки лыжные 15 пар

25 Теннисный стол Kettler Match 5 8 шт.

26 Степ-доска 2 уровня 13 шт.

27 Мяч футбольный Select 10 шт.

28 Мяч футзал (мини-футбол) 15 шт.

29 Клюшка флорбольная 15 шт.

30 Мяч для флорбола 28 шт.

31 Ракетка теннисная 12 шт.

32 Мяч для большого  тенниса 20 шт.

33 Мяч для настольного тенниса  20 шт.

34 Велотренажер 3 шт.

35. Скакалки 20 шт.

36. Коньки 8 пар

37. Форма спортивная (костюмы спортивные) 30 шт.

38. Конь гимнастический нет

39. Козел гимнастический нет

40. Щиты баскетбольные 9 шт.

41. Сетка для игры в волейбол 1 шт.

42. Сетка для футбольных ворот 1 пара

43. Сетка для игры в бадминтон 1 шт.

44. Гантели для занятий аэробикой 10 пар.

45. Ворота для минифутбола 1 пара

46. Секундомер 2 шт.

47. Спортивные коврики 15 шт.

48. Ковер борцовский (для занятий борьбой) 1 шт.

49. Маты спортивные 10 шт.

50. Тренажер силовой  2 шт.

51. Кольца баскетбольные 6 шт.

52. Сетка баскетбольная 10 шт.

53. Эстафетная палочка 10 шт.

54. Сетки для настольного тенниса 8 шт.

55. Обруч гимнастический 10 шт.

56. Винтовка пневматическая  2 шт.

58. Тир малый 1 шт.

59. Канат для лазания 1 шт.

60. Канат для перетягивания 1 шт.

61. Мост гимнастический подкидной 1 шт.

62. Скамейка гимнастическая 6 шт.

63. Диск для баланса 5 шт.

64. Клюшка для игры в хоккей 15 шт.

65. Набор для подвижных игр 1 компл.

66. Станок для хореографии 1 шт.

3. Состояние оборудования определено:

Бревно – нет

конь, козел – нет

перекладина – удовлетворительное

брусья – нет

гимнастические стенки – удовлетворительное

волейбольные стойки и сетка – удовлетворительное

баскетбольные щиты – удовлетворительное

ворота (какие указать) – нет

канаты – нет

нестандартное оборудование – нет

4.  Целостность пола соответствует (да, нет) да, соответствует нормативным требованиям

5. Выступающие из стен предметы (крючки, штыри батареи и т.д.) батареи закрыты шведской стенкой.

6.  Освещенность в спортивных залах по норме 250 лк., фактически – 250 лк.

     Замеры проведены люксметром № 082289 от 30.03.2018 (дата)

7.  Ограждение оконных рам – сетка

8.  Наличие тренажерного зала – имеется

9. Количество тренажеров – 5 (велотренажер – 3, силовой тренажер – 2), состояние удовлетворительное,

расположение (соответствует, не соответствует) требованиям –   соответствует; соответствие

санитарно-гигиеническим нормам – соответствует.

10. Аптечка (имеется, не имеется) имеется, укомплектована в соответствии с Правилами безопасности по

физической культуре.

11. Инструкции по охране труда и безопасности жизнедеятельности имеется – да (да, нет)

не нужное зачеркнуть.

Правила поведения для школьников, при занятиях физической культурой в спортивном зале имеются

(имеются/не имеются), в тренажерном зале – имеются (имеются/не имеются).

12. Наличие журнала регистрации результатов испытаний спортивного оборудования, инвентаря и

вентиляционных устройств (да, нет) указать кем и когда проведены испытания – да, май 2020г.

13. Журнал регистрации несчастных случаев с учащимися и воспитанниками с указанием причин (имеется,

не имеется) – имеется

14. Спортивные площадки и площадки для подвижных игр:

волейбольная (есть, нет) состояние и пригодность к эксплуатации – нет

баскетбольная (есть, нет) состояние и пригодность к эксплуатации – нет

футбольное поле (есть, нет) состояние и пригодность к эксплуатации – имеется, состояние

удовлетворительное.

полоса препятствий (есть, нет) состояние и пригодность к эксплуатации – нет

15. Указать наличие других площадок и их состояние – две площадки с антивандальными тренажерами,

состояние удовлетворительное,

16. Бассейн (есть, нет) – нет

На основании осмотра спортивного зала, спортивных площадок, инвентаря и оборудования,

ознакомления с соответствующей документацией комиссия приняла

РЕШЕНИЕ:

Считать спортивный зал, инвентарь и оборудование готовыми к проведению учебных занятий в

новом 2022-2023 учебном году.

Подпись членов комиссии:

Председатель комиссии: :  _______________ Стерлядева О.Н.

Члены комиссии:

_____________________Студникова Э.Г.

______________________Асташин О.А.

		2023-02-08T17:04:15+0400
	"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51 ИМ. А.М. АБЛУКОВА"
	Я являюсь автором этого документа